Российская Федерация
Ульяновская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ФАБРИЧНОВЫСЕЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НОВОСПАССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	12 декабря 2024г

п. Фабричные Выселки

	№  12/31

	Экз.
	№ ____________

О внесении изменений в решение  Совета депутатов муниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение Новоспасского района  Ульяновской области № 74/199 от 05 июня 2018 года

В целях  индексации заработной платы и обеспечения повышения уровня реального содержания  заработной платы, руководствуясь  статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Законом Ульяновской области от 07 ноября 2007 года № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области»,  Уставом муниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской  области, Совет депутатов решил:
1. С 01 октября 2024 года повысить (индексировать) в 1,10 раза денежное содержание муниципальных служащих администрации муниципального образование Фабричновыселковское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области;
2. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Фабричновыселковского сельского поселение Новоспасского района Ульяновской области и порядке ее осуществления (далее Положение), утвержденное Решением Совета депутатов от 05.06.2018г. № 74/199, следующие изменения:
2.1. Статью 2 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Статья 2.» Должностной оклад
Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в следующем размере:

	Наименование должности
	Размер оклада (руб.)

	1
	2

	Глава администрации
	9986

	Главный специалист-эксперт
	9122

3. С 01 января 2025 года повысить (индексировать) в 1,135 раза денежное содержание муниципальных служащих администрации муниципального образование Фабричновыселковское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области;
4. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Фабричновыселковского сельского поселение Новоспасского района Ульяновской области и порядке ее осуществления (далее Положение), утвержденное Решением Совета депутатов от 05.06.2018г. № 74/199, следующие изменения:
4.1. Статью 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 2.» Должностной оклад
Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в следующем размере:

	Наименование должности
	Размер оклада (руб.)

	1
	2

	Глава администрации
	11334

	Главный специалист-эксперт
	10353

5
. Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года, за исключением пункта 3 и 4, которые вступают  в силу с 01 января 2025 года.

            Глава поселения                                                            Н. Н. Алифанова